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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski

Nakład: 3 500 egz.

Redaktorka prowadząca: Anna Makochonik

Kontakt: info@grafikkultury.pl

Wydawca: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna  
im. Joachima Lelewela
Dariusz Pawlikowski – dyrektor 

Adres redakcji: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna 
plac Polonii 1
75-415 Koszalin 
tel. 94 348 15 40 (centrala)
fax. 94 348 15 50
www.biblioteka.koszalin.pl
e-mail: kbp@biblioteka.koszalin.pl

Layout: Łukasz Waberski 
DTP: Piotr Witkowski

Druk:  
Top Druk Sp. z o.o., sp.k 
ul. Nowogrodzka 151 A; 18-400 Łomża

ISSN 2658-2163 

grafikkultury.pl

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!
Rok 2024 powoli się kończy. Za nami 11 miesięcy kulturalnych wydarzeń, a przed nami 

grudzień, który ma w kalendarium sporo, nie tylko świątecznych, propozycji.  

Sprawdźcie, gdzie możecie się wybrać pomiędzy kupowaniem prezentów, pieczeniem 
pierników i lepieniem pierogów – szczegóły na kolejnych stronach.

Życzymy Wam miłego świątecznego odpoczynku, wszystkiego dobrego w Nowym Roku, 
a jako redakcja pisma kulturalnego: inspirujących książek (polecamy biblioteki!), świet-
nych filmów (w kinie ogląda się je najlepiej!), muzycznych i plastycznych przygód (koniecz-
nie na żywo) i jak najczęstszego kontaktu ze sztuką.

Do zobaczenia w 2025 roku!  

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Wydarzenie miesiąca

Boeing, boeing w sylwestrową noc!

Koszalińską premierę farsy, którą 
zna cały świat, widzowie Bałtyckie-
go Teatru Dramatycznego obejrzą 
ostatniego dnia 2024 r. (do wyboru 
są dwie godziny spektaklu). A czy 
może być coś lepszego niż wejście 
w Nowy Rok z uśmiechem na ustach?

Jedna z najzabawniejszych teatral-
nych komedii ostatniego półwiecza 
w nowym przekładzie i adaptacji nie-
zrównanego Bartosza Wierzbięty, który 
genialnie spolszczył Shreka! i Madaga-
skar. Jak zapowiada program, to będzie 
„odlotowa farsa o miłosnym trójkącie”. 

Główny bohater nie ma żadnych pro-
blemów z życiem uczuciowym, dopóki 
grafik lotów jego trzech niewiedzących 
o sobie narzeczonych-stewardess, 
pewnego dnia się nie pokryje… 

Miłosny zestaw uzupełniają przy-
jaciel głównego bohatera i rezolutna 
pomoc domowa, tym bardziej kompli-
kujący akcję, im bardziej starają się ją 
rozplątać. 

Sztuka Marca Camolettiego została wpisana do księgi Guinnessa za rekordową ilość wy-
stawień i wyróżniona prestiżową Tony Award. Nieustannie bawi publiczność pod każdą 
szerokością geograficzną.

Obsada: Bernadetta Burszta, Adrianna Jendroszek, Katarzyna Lenarcik-Stenzel, 
Jerzy Dowgiałło, Wojciech Rogowski 
Reżyseria: Jan Tomaszewicz
Autor: Marc Camoletti 
Przekład: Bartosz Wierzbięta
Scenografia: Wojciech Stefaniak
Kostiumy: Beata Jasionek
Opracowanie muzyczne: Tomasz Ogonowski
Inspicjentka: Ania Borej
Foto: Izabela Rogowska 
Autor plakatu: Legancko studio
31 grudnia, godz. 18.00, 21.30/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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Wydarzenie miesiąca

Uniwersum Edwarda Rokosza – wystawa w Muzeum

Muzeum w Koszalinie zaprasza na retrospektywną wystawę twórczości Edwarda 
Rokosza, która po raz pierwszy odsłania jego dorobek artystyczny w tak szerokim 
zakresie. Twórca, działając głównie poza granicami Polski, pozostawał dotychczas 
niemal nieznany rodzimej publiczności. Jednym z celów wystawy jest uświadomienie 
znaczenia i wartości jego wciąż nieodkrytego dziedzictwa. 

Określenie Edwarda Rokosza mianem artysty wszechstronnego wydaje się niewystar-
czające, aby w pełni oddać charakter jego twórczości. Przez ponad pół wieku działalności 
nigdy nie ograniczał się do jednej formy artystycznego wyrazu. Przeciwnie – jego twór-
czość charakteryzowała się nieustanną skłonnością do eksperymentowania z formą oraz 
przekraczania granic konwencjonalnych rozwiązań artystycznych. Oprócz rzeźb, rysun-
ków, grafik i prac malarskich Rokosz tworzył oryginalne przestrzenne formy, które określał 
jako poetyckie stoły oraz unikalne płaskorzeźby, które nazywał rysunkami dłutem.

Edward Rokosz (1946–2020), absolwent legendarnego Liceum Plastycznego im. Antoniego 
Kenara w Zakopanem oraz Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, wczesne lata twórcze zwią-
zał z Koszalinem. Do najważniejszych jego realizacji z tego okresu zaliczyć można wielkofor-
matowe malarstwo ścienne w technice sgraffito. W poszukiwaniu artystycznej i politycznej 
swobody, wyemigrował na początku lat 80. do Berlina Zachodniego, a następnie do Stanów 
Zjednoczonych. Przez ponad trzy dekady zajmował się renowacją historycznych obiektów, 
a jednocześnie realizował się artystycznie, biorąc udział w wystawach, konkursach oraz two-
rząc rzeźby w przestrzeni publicznej. Za oceanem powstała większa część rzeźb, płaskorzeźb, 
obrazów. W 2017 r. wrócił do Polski. Wraz z żoną zamieszkał w Łazach, gdzie poświęcił się 
intensywnej pracy twórczej, koncentrując się przede wszystkim na rysunku. 

Kuratorem wystawy jest prof. Jacek Ojrzanowski. 
Wernisaż: 8 grudnia, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ do 23 lutego 2025
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Jarmark Bożonarodzeniowy przy Amfiteatrze

Wydarzenie miesiąca

Tegoroczny Jarmark organizowany jest przez Miasto Koszalin, Centrum Kultury 105 
oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Koszalinie (KOWR). 
Odbędzie się w dniach 19–22 grudnia, w pięknych przestrzeniach parku Książąt Po-
morskich, tuż pod koszalińskim Amfiteatrem. 

Oficjalnie Jarmark otworzy 19 grudnia o godz. 11.00 Prezydent Miasta Koszalina. Towa-
rzyszyć mu będą Św. Mikołaj i specjalnie na tę okazję zaproszone koszalińskie przedszko-
laki, które ubiorą bożonarodzeniowe drzewka przygotowanymi przez siebie świątecznymi 
ozdobami.

Jarmark będzie obfitował w mnóstwo atrakcji. Mieszkańcy będą mogli zaopatrzyć się 
w świąteczne prezenty, zabawki i ozdoby stworzone przez rękodzielników i artystów, miód 
czy bożonarodzeniowe pierniki. Na stoiskach KOWR nie zabraknie regionalnych produk-
tów przygotowanych przez lokalnych wytwórców i koła gospodyń wiejskich – będzie moż-
na je kupić lub ich spróbować. Dodatkową atrakcją będzie program kulinarny przygotowa-
ny przez KOWR. 

Od czwartku do niedzieli koszalinianie będą mogli dowiedzieć się, jak wyglądała wigilia 
naszych przodków, jakie były tradycje i jakie potrawy wówczas spożywano. 

Dużo będzie się działo na jarmarkowej scenie. Podczas Świątecznego Kolędowania wy-
stąpi m.in. Anna Mural, Bartosz Czaja i Michał Słobodzian. Z bożonarodzeniowym repertu-
arem zaprezentują się również młodzi wokali-
ści Studium Wokalnego CK105. 

Na placu pod Amfiteatrem pojawi się sta-
nowisko historyczne, na którym zaprezento-
wane zostaną średniowieczne sprzęty kuli-
narne, misy, ceramika i naczynia drewniane. 
Na scenie prowadzone będą pokazy kulinarne 
z użyciem produktów regionalnych, podczas 
których przygotowany zostanie m.in. tatar ze 
śledzia, zupa z grzybów leśnych oraz łazanki 
z kapustą i grzybami. Pokazy kulinarne zakoń-
czy darmowa degustacja dla mieszkańców 
Koszalina. Poprowadzą je Łukasz Gładysiak, 
Tomasz Strzelczyk i Robert Bochenko.

Dla najmłodszych przygotowana zostanie 
bezpłatna karuzela, warsztaty rękodzielnicze 
i animacje, a  21 i 22 grudnia na Jarmark zawi-
ta Święty Mikołaj z reniferami. 

Szczegółowy program na stronach 16-17.
19–22 grudnia, godz. 11.00-20.00/ teren 

przy Amfiteatrze
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Wydarzenie miesiąca

Bożonarodzeniowy Jarmark Jamneński 

Jarmark w Zagrodzie Jamneńskiej to ide-
alna okazja do znalezienia wyjątkowych, 
ręcznie wykonanych prezentów oraz spró-
bowania tradycyjnych potraw przygotowa-
nych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich. 
Bedzie też św. Mikołaj, warsztaty i inne 
atrakcje.

Na stoiskach znajdziecie Państwo bogaty 
wybór świątecznych dekoracji, unikalnej ce-
ramiki, naturalnych kosmetyków, drewnia-
nych rzeźb, wyrobów z wełny, ręcznie szytych 
zabawek, biżuterii, makram, toreb i wielu in-
nych rękodzielniczych skarbów. Nie zabraknie 
również bożonarodzeniowych przysmaków, 
takich jak pierniki, pierogi, aromatyczny 
barszcz, a także miód, syropy, suszone owoce 
i wyroby konopne.

Na scenie plenerowej wystąpi Dziecięcy Ze-
spół Ludowy Bieliczanki, a na dziedzińcu cze-
kać będą choinki do wspólnego dekorowania. 
W zgodzie z tradycją ozdoby wykonamy z cebuli, jabłek i orzechów, przywołując ducha daw-
nych lat. Dla najmłodszych dodatkową atrakcją będzie możliwość spotkania ze stadkiem 
uroczych owieczek z jamneńskiej zagrody.

W ramach jarmarku odbędą się także warsztaty plastyczne, podczas których uczestni-
cy będą mogli ozdobić świąteczne pierniki, malować bombki oraz tworzyć drewniane za-
wieszki. 

Na wystawie stałej prezentującej życie przedwojennych mieszkańców Jamna i Łabusza 
wyeksponowane zostaną repliki dawnych ozdób choinkowych.

Kulminacyjnym momentem wieczoru będzie wizyta Świętego Mikołaja, który pojawi się 
około godziny 16.00, aby obdarować dzieci słodkimi upominkami.

15 grudnia, godz. 12.00-17.00/ Zagroda Jamneńska

WARSZTATY:
12.00–13.30 Drewniane zawieszki na choinkę (sala ceramiczna) – 15 zł/os.
13.30–14.30 Zdobienie pierników (sala plastyczna) – 35 zł/os.
14.30–16.00 Malowanie bombek (sala ceramiczna) – 15 zł/os.
Na warsztaty nie obowiązują wcześniejsze zapisy. Opłaty za udział w poszczególnych 
zajęciach będzie można uiścić przed ich rozpoczęciem. Bliższe informacje – na stronie 
internetowej i FB Zagrody oraz pod numerem telefonu 94  341 65 87.
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Grafik Kultury Poleca

Wystawa i film o architekturze

Dwa projekty stypendialne i dwie twórczynie związane z Wydziałem Architektury 
i Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej. Ich prace będzie można obejrzeć w ramach 
jednego wydarzenia w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej.

Jolanta Kwarciak Architek-
tura Zwycięstwa i okolic 

Film krótkometrażowy, któ-
rego celem jest skupienie uwa-
gi mieszkańców Koszalina na 
wybranych obiektach architek-
tonicznych w centrum miasta: 
ratuszu, Amfiteatrze, Centrum 
Biznesu i Banku Ochrony Śro-
dowiska SA., Koszalińskiej Bi-
bliotece Publicznej oraz osiedlu 
Przylesie i znikającym budynku 
tzw. Związkowca. Wybór obiek-
tów wynika z autorskiej, wrażliwej analizy twórczyni filmu – projektantki, wykładowczyni 
WAiW Politechniki Koszalińskiej, silnie związanej z Koszalinem. Pierwsza, przewrotna, część 
tytułu w znacznej części odnosi się do obiektów znajdujących się przy ul. Zwycięstwa, jed-
nak autorka świadomie określa je „architekturą zwycięstwa”, uznając ich wartość jako nie-
przemijającą, ponadczasową. Film nie będzie jedynie przybliżeniem znanej mieszkańcom 
codziennie mijanej architektury. Jest szansą na stworzenie unikalnego doświadczenia wi-
zualnego, ukazującego dynamikę i złożoność relacji między architekturą a społeczeństwem. 

Film realizowany w ramach miejskiego stypendium z zakresu kultury.

Magdalena Sadłowska Cykl obiektów przestrzennych 
Ekspresyjne rysunki inspirowane architektonicznymi 

makietami osiedli i mieszkań. Makiety, pełniące funkcję 
syntetycznej wizualizacji przestrzeni, przedstawiają ide-
alistyczne wizje przyszłości, które mogą zatrzeć błędy 
i niedoskonałości projektowe. Praca koncentruje się na 
abstrakcyjnym ukazaniu miejskiej tkanki Koszalina przez 
rysunki bazujące na rzutach architektonicznych i mapach 
miasta. Odrealnione formy i ekspresyjne kompozycje mają 
skłaniać do refleksji nad strukturą miejską, uwidaczniając 
jej chaos i ukryte niedoskonałości.

Projekt zrealizowany w ramach stypendium w dziedzinie 
kultury Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

18 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Pu-
bliczna (kino + Mediateka)
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FILM

Grafik Kultury poleca

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 

Simona Kossak 
Simona Kossak, córka malarza Jerzego Kossaka i wnuczka Wojciecha, pozbawiona ta-

lentu, który od pokoleń definiuje jej rodzinę, dorasta nie zaznając ciepła ze strony despo-
tycznej matki. Gdy po studiach rzuca wszystko – dom, tradycję, społeczne konwenanse 
– i obejmuje posadę naukowczyni w Białowieży, zaczyna życie na własnych warunkach. 
Osiedla się w środku puszczy, w domu bez prądu i bieżącej wody, w otoczeniu dzikiej przy-
rody. Jednak wyobrażenia Simony o pracy przyrodnika i pozycji młodej kobiety w świecie 
zdominowanym przez mężczyzn ulegają bolesnej weryfikacji. Musi stanąć w obronie nie 
tylko swoich ideałów, ale również świata roślin i zwierząt.

Reż. Adrian Panek; Obsada: Sandra Drzymalska, Jakub Gierszał, Agata Kulesza; biogra-
ficzny, dramat; Polska 2024; 100 min. 

3 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium

Zła nie ma
Takumi mieszka w lesie niedaleko Tokio i opiekuje się córką Haną. Codzienny rytm 

społeczności zaburza przyjazd przedstawicieli korporacji, którzy na polanie odwiedzanej 
przez jelenie chcą zrobić nowoczesny przyczółek glampingowy, oferujący mieszczuchom 
biwakowanie w ekskluzywnych warunkach. Opór lokalnej społeczności jest spokojny, ale 
stanowczy. A im dalej w las, tym więcej pojawia się wątpliwości.

Reż. Ryûsuke Hamaguchi; Obsada: Hitoshi Omika, Ryô Nishikawa, Ryûji Kosaka; dramat; 
Japonia 2023; 106 min. 

10 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium

Ojciec roku
Andy Goodrich to pochłonięty pracą handlarz 

dziełami sztuki, który niezbyt dobrze wywiązuje się 
z ojcowskich obowiązków względem dwójki 9-letnich 
bliźniaków. Pewnego dnia jego druga żona opuszcza 
go i rozpoczyna 90-dniowy program odwykowy, gro-
żąc jednocześnie rozwodem. Goodrich zmuszony 
jest przejąć opiekę nad dziećmi i tym samym wejść 
w świat współczesnego rodzicielstwa, na co jest 
kompletnie nieprzygotowany. 

Reż. Hallie Meyers-Shyer; Obsada: Michael Ke-
aton, Mila Kunis, Andie MacDowell; dramat, kome-
dia; USA 2023; 111 min. 

17 grudnia, godz. 18.00/ 
kino Kryterium
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Grafik Kultury poleca

Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa 
Prawdziwa historia Wandy Rutkiewicz, pierwszej kobiety 

świata i pierwszej osoby z Polski na najwyższych szczytach 
ziemi, opowiedziana przez nią samą. Wanda bez zapro-
szenia wkroczyła w męski świat wypraw wysokogórskich 
i zapłaciła za to najwyższą cenę. Reżyserka filmu, która 
sama jest alpinistką, wyrusza w Himalaje śladami Wandy. 
Wskazówką do poszukiwań jest audiopamiętnik bohater-
ki znaleziony wśród sterty materiałów archiwalnych. Film 
eksploruje jej życie i tajemnicę z udziałem znanych wspi-
naczy: Reinholda Messnera, Krzysztofa Wielickiego i Carlo-
sa Carsolio, a także bliskich jej kobiet: siostry Janiny Fies 
i menadżerki Marion Feik.

Reż. Eliza Kubarska; Obsada: Reinhold Messner, Krzysz-
tof Wielicki, Carlos Carsolio; biograficzny, dokumentalny; 
Polska, Szwajcaria, Nepal, Indie, Włochy, Austria 2024;  
80 min. 

23 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium

Imago 
Koniec lat 80., Wybrzeże. Ela, najmłodsza z dziewię-

ciorga rodzeństwa, dopiero wchodzi w dorosłość, ale 
już wie, że nie pasuje ani do sztywnych zasad starego 
ładu, ani do rodzącego się nowego świata. Azyl znajduje 
w trójmiejskiej alternatywie – dopóki rzeczywistość się 
o nią nie upomni.

Reż. Olga Chajdas; Obsada: Lena Góra, Bogusława 
Schubert, Mateusz Więcławek; dramat; Polska, Holan-
dia, Czechy 2023; 113 min. 

30 grudnia, godz. 18.00/ 
kino Kryterium

SZMINKA MOVIE 

Milionerzy
Po wygranej w wielkiej loterii, zwycięzców czekają duże zmiany w życiu, ale nie takie, 

jakich oczekują. Albowiem wygrana szybko zmieni ich życie w koszmar. Wygrali w loterii, 
ale teraz będą musieli za to słono zapłacić.

Reż. Romain Choay, Maxime Govare; Obsada: Fabrice Eboué, Audrey Lamy, Anouk Grin-
berg; komedia; Francja 2024; 103 min.

19 grudnia, godz. 18.00/ kino Kryterium
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Grafik Kultury poleca

KINO DLA SENIORA 

Konklawe
Po śmierci znienawidzonego w Watykanie papieża kar-

dynałowie z całego świata zjeżdżają się na konklawe, by 
wybrać nowego przywódcę Kościoła. Obradom przewodzi 
kardynał Lawrence, który ma za zadanie jedynie czuwać 
nad ich sprawnym przebiegiem. Jednak gdy zaostrza się 
walka dwóch wrogich frakcji, a na jaw zaczynają wychodzić 
kompromitujące tajemnice ich kandydatów, Lawrence staje 
przed dylematem: zachować bezstronność i pozwolić wybrać 
osobę niegodną? Czy wbrew zasadom zaangażować się po 
jednej ze stron? A może poszukać trzeciego rozwiązania? 

Reż. Edward Berger; Obsada: Ralph Fiennes, Stanley Tucci, 
John Lithgow; thriller; Wielka Brytania, USA 2024; 120 min.

11 grudnia, godz. 14.00/ kino Kryterium

MIKOŁAJKI 

Elfy ratują święta
Młoda elfka Marcepan nie czuje magii Świąt. Jej mama po-

stanawia coś z tym zrobić i zabiera ją na tajną misję. Muszą 
uwolnić zaczarowanego, śnieżnego renifera Glistena i ocalić 
Boże Narodzenie.

Reż. Cory Morrison;  animacja; familijny; świąteczny; USA 
2023; 80 min.

6 grudnia, godz. 9.00/ kino Kryterium/ bilety 2 zł dzieci 
z Koszalina, 10 zł – pozostali

List do Świętego Mikołaja
Co by się stało, gdyby pewnego roku Święty Mikołaj nie dotarł do grzecznych dzieci na 

całym świecie? Kilka dni przed Bożym Narodzeniem Mikołaj ulega wypadkowi na swoich 
saniach i trafia do szpitala. Na szczęście Salva, który leży z nim w sali, już czuje się dobrze 
i niebawem opuszcza szpital. Musi podjąć się wielkiej misji i zastąpić Mikołaja, ale to nie 
będzie łatwe... Zegar tyka, a Salva musi znaleźć renifera, nauczyć się latać na saniach i co 
najtrudniejsze... nauczyć się być dobrym człowiekiem.

Reż. Joaquín Mazón; Obsada: Ernesto Sevilla, Santiago Segura, Unax Hayden; komedia; 
Hiszpania 2023; 95 min.

6 grudnia, godz. 11.00/ kino Kryterium/ bilety 2 zł dzieci z Koszalina, 10 zł – pozostali
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MUZYKA

Koncert muzyki ukraińskiej i symfonia 
Hectora Berlioza 
Mikołajkowym prezentem dla przyjaciół Ukrainy, choć 

nie tylko dla nich, będzie koncert symfoniczny, który 
odbędzie się w Filharmonii Koszalińskiej 6 grudnia. Or-
kiestrę poprowadzi Roman Rewakowicz – urodzony 
w Lidzbarku Warmińskim kompozytor, chórmistrz i dy-
rygent. Prowadził m.in. doskonale znany w Koszalinie 
męski chór Żurawli. Mezzosopranistka Oksana Nikitium 
wykona partie solowe w III Symfonii kameralnej na głos 
i orkiestrę kameralną do słów Tarasa Szewczenki, skom-
ponowanej przez Oleha Kywę – współczesnego ukraiń-
skiego kompozytora, znanego z licznych kompozycji na 
fortepian, kameralno-wokalnych i z muzyki do filmów 
fabularnych, telewizyjnych oraz dokumentalnych. Symfonię poprzedzi wykonanie Irmolo-
gionu napisanego przez zmarłego w ubiegłym roku Oleksandra Kozarenkę – ukraińskiego 
pianistę i kompozytora utworów inspirowanych m.in. muzyką Pokucia i Huculszczyzny. Dru-
gą część koncertu symfonicznego wypełni Symfonia fantastyczna op. 14 Hectora Berlioza, 
uważana za jedno z najważniejszych dzieł wczesnego romantyzmu. 

6 grudnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Scena Młodych CK105: Czerwona Planeta +  Klint
Czerwona Planeta rozpoczęła muzyczną przygo-

dę w 2019 r. w Koszalinie jako Czerwona Piłeczka. 
Wówczas do perkusisty i basisty, którzy grali ze sobą 
wcześniej (Lipa z Miodem), dołączył gitarzysta i tak 
powstało instrumentalne trio. Czerwona Planeta to: 
Artur Skibiński (perkusja), Radek Muszyński (bas) 
i Adam Bińczyk (gitara elektryczna). Chłopaki tworzą 
z pasją muzykę instrumentalną, w której przeplatają 
się rock, blues, klasyka oraz riffy cięższych stylów mu-
zycznych. Zespół nieustannie tworzy nowe kompozy-
cje, a obecnie przygotowuje się do nagrania swojej 
pierwszej studyjnej płyty.

KLINT to rockowe trio z Trójmiasta. W listopadzie 2022  
r. ukazała się ich debiutancka płyta Hola!. Jesienią 2024 
r. wydali nową płytą krótko grającą. Poza Rafałem Kor-
dońskim, który gra na gitarze, pisze piosenki i teksty, ze-

spół tworzą: Maciej Jeleniewski – gitarzysta basowy oraz Filip Łapa – perkusista. 
6 grudnia, godz. 20.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ bilety 10,5 zł

Roman Rewakowicz
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Dżentelmeni na Święta
Wyjątkowy koncert, który przeniesie nas w magiczny, świą-

teczny świat pełen elegancji i muzycznej finezji. Dżentelmeni na 
Święta to unikalne połączenie największych polskich i zagranicz-
nych przebojów świątecznych w niezwykłych aranżacjach. Artyści 
Teatru ROMA wykonają klasyczne polskie kolędy i ponadczaso-
we międzynarodowe świąteczne hity, jak White Christmas, Santa 
Claus Is Coming, Let It Snow czy Have Yourself a Merry Little Christ-
mas. Organizatorem wydarzenia jest Trema Agency.

7 grudnia, godz. 20.00/ Filharmonia Koszalińska/ 
bilety od 100 zł

Ninja Episkopat
Good Vibe Festival gra cały rok. Tym razem  

z Teatrem  Dialog zaprasza do Domku Kata, gdzie 
wystąpi „nieślubne dziecko pandemii, social me-
diów i wszechogarniającej nudy”, a według niektó-
rych „Slipkont polskiego jazzu”. 

Członkowie Ninja Episkopat spotkali się w mar-
cu 2021 r. Brzmienie projektu opiera się na spo-
tkaniu muzyki improwizowanej, rozrywkowej  
i elektroniki. Muzycy zaangażowani w projekt to: 
Patrycja ’Paczi’ Wybrańczyk, Igor Wiśniewski i Alex 
Clov. Mają za sobą bogate doświadczenie, które zaowocowało wykrystalizowaniem się wy-
jątkowej stylistyki, w której koegzystują subtelność i prymitywizm. 

W 2022 r. Ninja zadebiutowała EPką God Save The Queer. Z tym materiałem zespół miał 
okazję koncertować w wielu miejscach w Polsce (Jazz Jantar, True Tone, Soundrive). 
W 2023 r. nakładem Audio Cave ukazał się koncepcyjny krążek All Thoughts Are Bad Tho-
ughts. Materiał ten pojawił się na koncertach zespołu zarówno w Polsce, jak i za granicą 
(Czechy, Niemcy).

8 grudnia, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ bilety 30-40zł

Zabawa w oczekiwaniu na świętego Mikołaja
Ostatni w 2024 r. Familijny Park Sztuki. Zapanuje bożonarodzeniowy klimat w wystroju, 

muzyce i mikołajowych zwyczajach. Oczywiście główną rolę grać będzie orkiestra Filhar-
monii Koszalińskiej, którą w to wyjątkowe, bardzo już świąteczne, południe poprowadzi 
Jacek Piotr Kujawski – dyrygent, a zarazem autor aranżacji wykonywanych podczas kon-
certu kompozycji. 

Dzieci będą miały okazję do poznania nowych instrumentów podczas wykonywania 
przez muzyków takich utworów, jak wiązanka tradycyjnych polskich kolęd, Wśród nocnej 
ciszy, a także opracowane przez Jacka Piotra Kujawskiego tak lubiane przeboje, jak Let it 
snow czy All I want for Christmas. 

W ich rytm zatańczą uczennice wydziału rytmiki Zespołu Państwowych Szkół Muzycz-
nych w Koszalinie, przygotowane – jak zawsze – przez Iwonę Wyszyńską, czyli ciotkę Nutkę, 
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która poprowadzi koncert i już teraz bardzo prosi dzieci i ich opiekunów, by koniecznie 
przypomnieli sobie słowa polskich kolęd. Jeśli ktoś ich nie zna, to nie problem – podczas 
koncertu będzie okazja, żeby nauczyć się ich wspólnie. Publiczność jest proszona o przy-
niesienie mikołajowych czapek.

15 grudnia, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

W roli głównej – flet
Bohaterem pierwszej części koncertu symfoniczne-

go zaplanowanego na 20 grudnia będzie dziewiętna-
stowieczny włoski wirtuoz i wynalazca nowatorskich 
technik gry na flecie, a zarazem utalentowany kompo-
zytor Giulio Briccialdi. Orkiestrę w tym koncercie po-
prowadzi pierwszy dyrygent Filharmonii Koszalińskiej 
Jakub Chrenowicz. Po uwerturze, której funkcję spełni 
orkiestrowa muzyka taneczna z trzeciego aktu opery 
Makbet Giuseppe Verdiego, zabrzmią skomponowane 
przez Giulia Briccialdiego fantazje na flet z oper Rigo-
letto i Traviata. Solistą w obu utworach będzie Seweryn 
Zapłatyński, polski flecista. W drugiej części koncertu 
symfonicznego z udziałem artysty orkiestra Filharmonii 
Koszalińskiej wykona I Symfonię c-moll op. 11 Feliksa 
Mendelssohna-Bartholdy’ego.

20 grudnia, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Koncert charytatywny – Wielka gala muzyki filmowej
Koncertową galę wypełnią największe kompozycje filmowe w dziejach kina i telewizji. 

Od napisanego jako akompaniament do niemego filmu z 1924 r., rozpoznawalnego od 
pierwszych akordów Tanga Jalousie, przez dźwięki Henry’ego Manciniego, aż po współcze-
sne dzieła Johna Williamsa czy Hansa Zimmera. 

Tego wieczoru zabrzmi również polska mu-
zyka filmowa. Słuchacze będą wspominać naj-
wspanialsze produkcje w historii. 

Na scenie wystąpią charyzmatyczni soliści: 
Olivia Ohl-Szulik (sopran), Monika Biederman
-Pers (sopran), Piotr Karzełek (baryton), Irene-
usz Miczka (baryton). 

Dopełnieniem pięknych dźwięków bę-
dzie taniec w wykonaniu Sun Duo – duetu, 
który tworzą Julia Kulawik i Przemysław Ła-
macz. Choreografię do koncertu przygotowała Sabina Langner. Ponadczasowe kom-
pozycje zabrzmią brawurowo w nowych aranżacjach i wykonaniu znakomitego zespo-
łu muzycznego Two Generations Collective pod kierownictwem Mirosława Krausego. 
Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Przymierze.

28 grudnia, godz. 18.00/ bilety – cegiełki od 85 zł

Seweryn Zapłatyński
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LITERATURA

Spotkanie autorskie z Michałem Koterskim
Michał Koterski – aktor, prezenter telewizyj-

ny. Na wielkim ekranie debiutował w 1999 r. 
rolą Sylwusia, syna Adama Miauczyńskiego, 
w filmie Marka Koterskiego Ajlawju. Zagrał tę 
postać jeszcze w dwóch filmach: Dzień świra 
(2002) i Wszyscy jesteśmy Chrystusami (2006). 
Grał też w wielu innych filmach, m.in. 7 uczuć 
i Gierek oraz serialach. 

W 2023 r. premierę miała jego książka bio-
graficzna pt. Michał Koterski. To już moje ostat-
nie życie (Wydawnictwo Znak): „Od czterna-
stego roku życia zażywał narkotyki. W liceum 
zamiast do szkoły chodził do klubów, gdzie 
zaprzyjaźnił się z lokalnymi gangsterami. Parę 
dni przed maturą pilnował ojca, żeby ten nie 
zapił się na śmierć. Po sukcesie filmu Dzień świra nie było lepiej. Na każdą imprezę przy-
chodził naćpany lub pijany. Były sytuacje, których nie miał prawa przeżyć. (...) Nikt nie 
wierzył, że uda mu się wygrać z uzależnieniami. Nawet on sam. Pół życia zajęło mu wy-
chodzenie z uzależnień. Wie, że to jego ostatnia szansa. Pomaga mu świadomość, że jego 
syn Fryderyk jest pierwszym Koterskim, który urodził się w trzeźwej rodzinie. 

2 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Promocja publikacji 
Mapy i plany Koszalina po 1945 roku 
Kontynuacja albumu wydanego przez Archiwum 

Państwowe w Koszalinie w 2023 roku, zatytułowa-
nego Mapy i plany Koszalina do 1945 roku, zawiera-
jąca nie tylko wybór z materiałów kartograficznych, 
ale również, jako uzupełnienie, zdjęcia i fragmenty 
dokumentacji aktowej przechowywanej w koszaliń-
skim archiwum. 

W trakcie promocji redaktor Piotr Pawłowski prze-
prowadzi rozmowę z osobami pracującymi nad pu-
blikacją: Dorotą Cywińską i dr. Kacprem Pencarskim 
(Archiwum Państwowe w Koszalinie), Mariuszem 
Królem (Vidoque) i Markiem Malawskim (Drukarnia 
„Polimer”). 

Promocja publikacji połączona zostanie z obcho-
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dami Dnia Darczyńcy, który świętowany jest co roku właśnie 6 grudnia. W związku z tym 
gośćmi honorowymi będą Darczyńcy Archiwum Państwowego w Koszalinie, czyli osoby 
które przekazały do archiwum cenne materiały z prywatnych zbiorów.

6 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Prezentacja „Rocznika Koszalińskiego”
W numerze 51 (2023) znalazły się artykuły poruszające tematykę dotyczącą regionu 

koszalińskiego. Przeczytać można między innymi o: początkach zainteresowania nauko-
wego Jamnem i jego kulturą, historii koszalińskich 
procesów o czary z lat 1620–1626, powstaniu i hi-
storii koszalińskiego szpitala, korzeniach kosza-
lińskiej rodziny Kielarów, budowie i powstaniu 
pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej w Kosza-
linie czy twórcach koszalińskich pomników: Zyg-
muncie Wujku, Wiesławie Adamskim i Romualdzie 
Wiśniewskim. 

Wśród tekstów opublikowanych w tym numerze 
po raz pierwszy pojawia się dział Varia, a w nim 
tekst o książce Jerzego Rudzika, dziennikarza 
związanego z „Rocznikiem Koszalińskim” oraz pre-
zentacja kolekcji regionalnej KTSK, która ekspono-
wana jest w siedzibie Wyższej Szkoły Straży Gra-
nicznej w Koszalinie. Nie zabrakło sylwetek mniej 
lub bardziej znanych koszalinian, w tym numerze 
Ernsta Sachsego oraz Marii Hudymowej. 

Tradycyjnie tom uzupełniają jubileusze, w tym 
roku dotyczące 55-lecia Politechniki Koszalińskiej, 
70-lecia Zespołu Szkół Morskich w Darłowie, 65-lecia Zespołu Szkół nr 8 w Koszalinie 
oraz 50-lecia gmachu głównego Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. Nie zabrakło także 
podsumowań wydarzeń, które odbywały się w ubiegłym roku w Koszalinie, pożegnań 
i wspomnień mieszkańców miasta oraz bibliografii regionu.

Podczas promocji będzie można otrzymać bezpłatny egzemplarz pisma. 
11 grudnia, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Małe śpiewam rzeczy – prezentacja biografii Henryki Rodkiewicz
Książka opowiada historię życia założycielki Teatru Dialog na podstawie pamiętników 

jej brata Juliana oraz zgromadzonych przez jej rodzinę dokumentów i zdjęć. Znalazły się 
w niej wspomnienia oraz listy od i do przyjaciół, historie związane z Krakowem i Koszali-
nem, wiersze Henryki Rodkiewicz z wydanych wcześniej tomików, fragmenty jej zapisków 
związanych z twórczością i działalnością teatru, a także zdjęcia, rysunki i obrazy. 

Historia Teatru Dialog to 65 lat działań pasjonatów sztuki teatralnej, poezji i słowa. 
Zainicjowała je Henryka Rodkiewicz. Na miejsce teatru wybrała zrujnowany XV-wieczny 
Domek Kata. Skrzyknęła artystycznie zdolną młodzież, wspólnie odbudowali zabytek 
i stworzyli teatr. 
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WYSTAWY

Halyna Aleksieieva Świat moimi oczami
Halyna Aleksieieva, Galina, pochodzi z Ukrainy – mieszka 

w Krzywym Rogu. Do Polski przybyła 4 marca 2022 r. i za-
mieszkała w Koszalinie jako uchodźczyni. Od stycznia 2023 
r. należy do Zespołu Pracy Twórczej Plastyki w Koszalinie. 

Galina w 1983 r. ukończyła Kijowski Uniwersytet Gospo-
darki Narodowej na wydziale Towaroznawstwa Wyrobów 
Przemysłowych i przez wiele lat pracowała jako ekspertka 
ds. towarów, w czym pomocna była również znajomość 
pięciu języków. Jednak tęsknota za malarstwem sprawi-
ła, że w roku 1990 postanowiła odmienić swoje życie i zre-
alizować wielkie marzenia. 

Podjęła kolejne magisterskie studia – w 1995 r. ukoń-
czyła Uniwersytet Pedagogiczny w Krzywym Rogu na wy-

dziale sztuki 
i grafiki. Za-
częła pracować z młodzieżą, ucząc ich ry-
sunku i malarstwa. Zaraziła swoich uczniów 
miłością do malarstwa petrykiwskiego 
(w roku 2013 zostało ono wpisane na listę 
dziedzictwa UNESCO jako spuścizna kultury 
niematerialnej), z każdym rokiem dosko-
naląc ich technikę aż po sukcesy w między-
narodowych konkursach, które przerwała 
wojna. 

Wybrała szare, puste i zniszczone wojną, nikomu 
nieznane małe miasteczko, zostawiając za sobą wy-
bitnie sprzyjający twórczości artystów Kraków. Nie 
bała się konkurencji teatrów zawodowych. Pokazała 
ludziom przesiedlonym do Koszalina z różnych stron 
świata twórczość Norwida, Mickiewicza, Słowackiego. 
Stworzyła scenę rapsodyczną, która gości osoby o du-
żej wrażliwości na piękno poezji i literatury. 

Książka została wydana z darowizny Totalizatora 
Sportowego i programu Polki – Patriotki edycja II. 
Spotkanie będzie okazją także do prezentacji nagrań, 
filmów i wspomnień o założycielce Teatru Dialog.
19 grudnia, godz. 19.00/ Teatr Dialog/ 
wstęp wolnyFo
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Artystka chętnie dzieli się pasją, a w ciągu ostatniego roku przeprowadziła 33 kursy mi-
strzowskie dla ukraińskich i polskich dzieci oraz dorosłych. Halyna Aleksieieva tworzy nie 
tylko malarstwo petrykiwskie, ale również piękne pejzaże, portrety, abstrakcje w technice 
olejnej, akrylowej i akwarelowej.

10 grudnia, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro

Wystawa fotografii Juliana Marcjanika Rozłamy
Julian Marcjanik to wychowanek Pałacu Młodzieży, pracowni fotograficznej Moniki Kal-

kowskiej. Laureat wielu nagród i wyróżnień. Obecnie jest studentem Politechniki Koszaliń-
skiej – filologii angielskiej na Wydziale Humanistycznym.

Wystawa łącząc motywy ciała i ruchu, opowiada o izolacji, utracie kontroli, granicach fi-
zyczności i zwodniczości zmysłów. To zbiór obrazów, które można interpretować zarówno 
pojedynczo, jak i w kontekście całości. Fotografie Juliana Marcjanika opowiadają o kru-
chości ludzkiego ciała i percepcji. Jak mówi: „Historia jest pełna pęknięć, które należy wy-
pełnić własnymi doświadczeniami”.

11 grudnia, godz.18.00/ Pałac Młodzieży

Artyści na Pomorzu
Prezentacja prac twórców należących do Związku 

Polskich Artystów Plastyków Okręg Koszalin – Słupsk. 
Na wystawie zobaczymy: rysunek, malarstwo, grafikę 
tradycyjną, grafikę cyfrową, kolaż, fotografię, ceramikę. 

Każdy artysta posługuje się wybraną techniką obra-
zowania, ale nawet jeżeli technika jest ta sama, to prace 
zawsze mają indywidualny, autorski styl. 

W wieloletniej działalności artystycznej proces twór-
czy i poszukiwanie swojego artystycznego języka okaza-
ły się dla niektórych autorów procesem eksperymentu, 
łączenia technik, materiałów lub nawet zmianą dotych-
czasowego sposobu pracy.

12 grudnia, godz. 16.30/ Galeria Ratusz II piętro

WYSTAWY TRWAJĄCE

Wystawa Akademii Sztuki w Szczecinie TU JEST PLAKAT/ Pałac Młodzieży/  
do 6 grudnia

Pasje kolekcjonerskie mieszkańców Koszalina/ Muzeum w Koszalinie/ do 7 grudnia

18. Wystawa interdyscyplinarna FALA/ Bałtycka Galeria Sztuki i Galeria Amfiteatr/  
do 5 stycznia 2025

Dorota Popowicz-Majewska i Mirosław Meger – wystawa akwareli/ Galeria MPS/  
do połowy stycznia 2025

Maciej Salański Ptasiek
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Warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
Grudzień w Zagrodzie Jamneńskiej to okres przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia, 

pełen twórczych spotkań z tradycją. Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję własnoręcz-
nie stworzyć wyjątkowe dekoracje nawiązujące do bogatej polskiej tradycji ludowej.

Jednym tematów zajęć będzie tworzenie tzw. światów z opłatka – subtelnych, geome-
trycznych form, które niegdyś zdobiły podłaźniczkę, ludowy odpowiednik choinki. Te de-
likatne ozdoby  powstawać będą przy użyciu tradycyjnych metod, bez użycia kleju. Innym 
elementem nadającym świątecznego charakteru domostwom były ludowe „pająki” – impo-

nujące dekoracje wykonane ze słomy, bibuły, 
patyczków, grochu i wełny. Osobom poszu-
kującym bardziej współczesnych dekoracji 
świątecznych polecamy warsztaty poświę-
cone drewnianym ozdobom choinkowym, 
takim jak aniołki, koniki na biegunach czy 
choineczki. Tradycyjnie nie zabraknie zajęć 
z ceramiki; ponownie pojawią się również 
warsztaty tworzenia naturalnych mydełek.

Terminy zajęć znajdują się w kalendarium. 
Więcej informacji można uzyskać pod nume-
rem telefonu 94 341 65 87.

Grafik Kultury poleca

WARSZTATY

Warsztaty w Muzeum w Koszalinie
W grudniu zapanuje w Muzeum wyjątkowy, świąteczny 

nastrój, sprzyjający odkrywaniu tradycji i obrzędowości 
związanych z czasem Bożego Narodzenia. Warsztaty, które 
odbędą się w kameralnej atmosferze, pozwolą uczestni-
kom zgłębiać sekrety wigilijnych zwyczajów. 

Zarówno przy świątecznym stole, jak i w sali edukacyj-
nej, nie może zabraknąć pierników. Jaka jest ich idealna 
receptura, jak dawniej wyglądały formy do ich wypieku 
i dlaczego warto opowiadać o tych smakołykach w muze-
alnych murach? Podczas formowania i pieczenia świątecz-
nych przysmaków pojawią się również opowieści i cieka-
wostki dotyczące tej wielowiekowej tradycji.

Zimowe spotkania urozmaicą również warsztaty inspi-
rowane aktualną wystawą czasową poświęconą twórczości Edwarda Rokosza. Zajęcia te 
stworzą przestrzeń do swobodnej wymiany wrażeń i doświadczeń, jakie rodzi bezpośred-
nie obcowanie z dziełami artysty. Uzupełnieniem tego procesu będą działania plastyczne, 
inspirowane bogactwem technik, którymi posługiwał się twórca.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do zapisów w Dziale Edukacji Muzeum w Ko-
szalinie pod numerem telefonu: 94 343 20 11, wew. 38.
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Kalendarium 

1 grudnia/ niedziela

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

2 grudnia/ poniedziałek

17.00 i 20.15  Między łóżkami/ spektakl agencyjny – agencja Adria Art/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Spotkanie autorskie z Michałem Koterskim/  
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

3 grudnia/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Simona Kossak/ kino Kryterium

4 grudnia/ środa

10.00–12.00   Ozdoby choinkowe ze sklejki – polichromia/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 12 (dziecięcy)/ wstęp wolny

5 grudnia/ czwartek

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 
 (gmach główny)/ wstęp wolny

19.00  Kretyn/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny (rejestracja)

6 grudnia/ piątek

9.00   Mikołajki w kinie Kryterium/ Elfy ratują święta/ kino Kryterium/
 bilety: 2 zł dla dzieci z Koszalina, 10 zł – pozostali

9.00 i 11.30  Królowa śniegu/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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Kalendarium

11.00   Mikołajki w kinie Kryterium/ List do Świętego Mikołaja/ kino Kryterium/
 bilety: 2 zł dla dzieci z Koszalina, 10 zł – pozostali

17.00  Promocja publikacji Archiwum Państwowego w Koszalinie 
 Mapy i plany Koszalina po 1945 roku/ Koszalińska Biblioteka Publiczna
 
18.30  Koncert muzyki ukraińskiej: Roman Rewakowicz – dyrygent, 
 Oksana Nikitiuk – mezzosopran, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/  Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  ERA ROCKA/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 80 zł

20.00  Czerwona Planeta + Klint/ koncert/ Club 105/ bilety: 10,5 zł

7 grudnia/ sobota

10.30–12.30  Mydełka glicerynowe/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Trefliki ratują święta/ kino Kryterium 

12.00  Królowa śniegu/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

13.30–15.00  Mydełka glicerynowe/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  ERA ROCKA/ musical/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 80 zł

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  Dżentelmeni na Święta/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

8 grudnia/ niedziela

12.00  Wystawa Uniwersum Edwarda Rokosza/ wernisaż/
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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19.00  Good Vibe Festival: Ninja Episkopat/ koncert/ Domek Kata/ 
 bilety 30 i 40 zł w dniu koncertu 

9 grudnia/ poniedziałek

17.00  Wieczór poetycko-muzyczny Wiersze w świątecznym wydaniu/ 
 Klub KSM „Nasz Dom”/ wstęp wolny 

10 grudnia/ wtorek

9.00  Królowa śniegu/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.30  Halyna Aleksieieva: Świat moimi oczami/ wernisaż/ 
 Galeria Ratusz I piętro

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Zła nie ma/ kino Kryterium

11 grudnia/ środa

9.00  Królowa śniegu/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
 
10.00–12.00  Światy z opłatka/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy 

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 12 / wstęp wolny

14.00  Kino dla Seniora/ Konklawe/ kino Kryterium 

16.00  Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 9/ wstęp wolny

17.00  Promocja „Rocznika Koszalińskiego”/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Wystawa fotografii Juliana Marcjanika Rozłamy/ wernisaż/ 
 Pałac Młodzieży

12 grudnia/ czwartek

9.00  Królowa śniegu/ spektakl familijny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.30   Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 8/ wstęp wolny
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16.30  Artyści na Pomorzu/ wernisaż Związku Polskich Artystów Plastyków 
 Okręg Koszalin – Słupsk/ Galeria Ratusz II piętro

19.00  Po drugiej stronie/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny 
 (rejestracja)

13 grudnia/ piątek

18.00  BRIDGERTON – muzyka instrumentalna przy świecach/ 
 koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Świąteczny Szał... Przebojów. Koncert z historią/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł

14 grudnia/ sobota

10.00-13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30–12.30  Pająki ludowe/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

10.30–12.30  Ozdoby choinkowe ze sklejki – polichromia/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00–12.30  Sobotnie spotkania rodzinne – Przepływy – warsztaty do wystawy 
 Uniwersum Edwarda Rokosza/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy 

12.00  Kino Małego Widza/ Vaiana 2/ kino Kryterium 

13.30–15.00  Ozdoby choinkowe ze sklejki – polichromia/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.30 i 19.30  Grand Royal Ballet Dziadek do orzechów/ spektakl baletowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Świąteczny Szał... Przebojów. Koncert z historią/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł
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15 grudnia/ niedziela

12.00–17.00  Bożonarodzeniowy Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska 

12.00  Familijny Park Sztuki: Filharmonia świętego Mikołaja/ koncert   
 edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

15.00 i 18.30  Goło i wesoło/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Świąteczny Szał... Przebojów. Koncert z historią/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 50 zł

17 grudnia/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Ojciec roku/ kino Kryterium

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wejściówki

18.30  Świąteczny koncert Studium Wokalnego/ koncert/ Club 105/ bilety 10 zł

19.00  Kasia Kowalska/ koncert akustyczny/ Studio im. Czesława Niemena 
 w Polskim Radiu Koszalin/ wstęp wolny (rezerwacja miejsc)

18 grudnia/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Architektura Zwycięstwa Jolanty Kwarciak + Cykl obiektów przestrzennych   
 Magdaleny Sadłowskiej/ film + wystawa/ Koszalińska Biblioteka Koszalińska 

19 grudnia/ czwartek

11.00–20.00  Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren przy Amfiteatrze

18.00  Szminka Movie/ Milionerzy/ kino Kryterium

19.00  Małe śpiewam rzeczy/ prezentacja albumu o Henryce Rodkiewicz/ 
 Teatr Dialog/ wstęp wolny

Kalendarium 
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20 grudnia/ piątek

11.00–20.00  Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren przy Amfiteatrze

16.00–19.45  Młodzieżowa Mandala/ zajęcia/ Pałac Młodzieży

18.00  Najpiękniejsza kobieta świata/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.30  Koncert z flecistą: Jakub Chrenowicz – dyrygent, Seweryn Zapłatyński –  
 flet, orkiestra FK/ koncert symfoniczny/ Filharmonia Koszalińska

21 grudnia/ sobota

11.00–20.00  Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren przy Amfiteatrze

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja/ Kryterium

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

22 grudnia/ niedziela

11.00–20.00  Jarmark Bożonarodzeniowy/ teren przy Amfiteatrze

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie/ Vaiana 2/ kino Kryterium

18.00  Mikołajkowe przygody/ koncert Pałacu Młodzieży/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 grudnia/ poniedziałek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa/ Kryterium

28 grudnia/ sobota

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Kacper i Emma. Tajemnica Atlantydy/ kino Kryterium 
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13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Wielka gala muzyki filmowej/ koncert charytatywny Fundacji Przymierze/ 
 Filharmonia Koszalińska

30 grudnia/ poniedziałek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Imago/ kino Kryterium

31 grudnia/ wtorek

18.00 i 21.30  PREMIERA: Boeing, Boeing – wieczór sylwestrowy/ spektakl/  
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

21.00  TINA – Simply The Best – Sylwester 2024/2025/ Teatr Muzyczny Adria

21.00  Szampański koncert sylwestrowy: Waldemar Malicki i Małgorzata   
 Krzyżanowicz/ Centrum Kultury 105/ bilety 265 zł

Kalendarium 

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba 
dorosła + 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: 
normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Piątek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 
15 zł/ Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 
15 zł Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach in-
ternetowych organizatorów.
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